
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2259 DEL 11/11/2022

OGGETTO: CIRCOLO FOTOGRAFICO SANNITA. ACQUISTO N. 400 COPIE CALENDARIO
2023. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z8B387FB44.

CIG: Z8B387FB44

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con decreto presidenziale n°48 del 16/09/2021 venivano attribuiti al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;

 con decreto presidenziale n°91 del 04/08/2022 venivano confermate al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;

 con determinazione n. 1118 del 13/06/2022 è stato conferito al dott. Armando Mongiovì
l’incarico di posizione organizzativa, correlata alla responsabilità del servizio Programmazione e
Bilancio – Patrimonio – Provveditorato comprensivo del servizio Gestione Economico-stipendiale
del personale fino al 30/06/2023;

Premesso che:

 il Circolo Fotografico Sannita, con nota acquisita al protocollo al n. 18623 del 23.08.2022, ha
chiesto a questo Ente di acquistare i calendari del 2023 realizzati nell’ambito del 32° Concorso
Fotografico Nazionale, rivolto a fotografi amatoriali e professionisti, denominato “Immagini del
Sannio Rurale”;

Considerato che:
 il calendario di cui trattasi può costituire un utile strumento per pubblicizzare le bellezze del

territorio sannita;
 il calendario viene, inoltre, personalizzato con la fotografia della Rocca dei Rettori, sede

istituzionale dell’Ente Provincia, con diffusione nelle sedi istituzionali e presso gli istituti scolastici
di competenza;



2

Ritenuto :
 di accogliere la richiesta del Circolo Fotografico Sannita e potersi procedere all’acquisto di n. 400

copie del calendario personalizzato al costo unitario di € 2,00 oltre IVA;

Ritenuto, per le motivazioni innanzi descritte, doversi:

 impegnare la somma di € 976,00 IVA inclusa, necessaria per l’acquisto delle suddette copie sul
capitolo 2451 del bilancio previsionale 2022-2024, annualità 2022;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e per l’effetto:

1. di approvare la spesa di € 976,00 ( € 800,00 di imponibile ed € 176,00 di IVA), per l’acquisto di
n. 400 copie del calendario 2023 personalizzato con la foto della Rocca dei Rettori sulla
copertina;

2. di impegnare la somma di € 976,00 ( € 800,00 di imponibile ed € 176,00 di IVA) sul capitolo n.
2451 denominato (SPESA PER STAMPATI E CANCELLERIA ED ALTRO MATERIALE) per il
pagamento della suddetta spesa;

3. di provvedere con successivo atto, alla liquidazione della spesa;.

4. di precisare, ai sensi dell’art 183, comma 9 bis del D. Lgs n. 267/2000, che trattasi di spesa
ricorrente;

5. di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69
nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.001 01.05 2451 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

916 N. 2732 € 976,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CIRCOLO FOTOGRAFICO SANNITA

Descrizione Impegni Assunti

CIRCOLO FOTOGRAFICO SANNITA. ACQUISTO N. 400 COPIE CALENDARIO 2023. IMPEGNO DI SPESA. CIG:
Z8B387FB44.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


